ГБУЗ «Районная больница

с. Фершампенуаз»

457650, Нагайбакский район,

с. Фершампенуаз, ул. Карла Маркса, 94,

ACO «Общественный контроль»

142400, Московская область, г. Ногинск, Аптечный переулок, 2a

УВЕДОМ ЛЕНИЕ

о проведении внеплановой проверки

по делу № 074/06/99-1515/2024 (89-ВП/24)

08 июля 2024 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России), руководствуясь статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) уведомляет о принятии решения на основании поступившего в адрес Челябинского УФАС России обращения от АСО «Общественный контроль» при проведении электронного аукциона № 0369300124624000035 на поставку лекарственных средств (далее – аукцион).

Проведение внеплановой проверки состоится на заседании Комиссии по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России (далее – Комиссия) 11 июля 2024 года в 11 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр-т Ленина, 59, каб. 324.

В целях обеспечения реализации прав на участие в рассмотрении в соответствии со статьями 99, 104-106 Закона о контрактной системе участие в заседании Комиссии осуществляется посредством дистанционного рассмотрения с использованием видеоконференцсвязи посредством системы TrueConf, путем подключения участника к заседанию Комиссии по ссылке: https://fas4.tconf.rt.ru/c/8669837545.

Для дистанционного участия в заседании комиссии необходимо на адрес

to74-koksharova@fas.gov.ru до 17 часов 00 минут 10.07.2024 представить приказ о назначении на должность руководителя или доверенность на право представления интересов заявителя, заказчика, уполномоченного органа в Челябинском УФАС России, а также ходатайство с указанием системы видеоконференцсвязи TrueConf (в случае отсутствия ходатайства Челябинское УФАС России не отвечает за техническое обеспечение участия стороны в рассмотрении жалобы). При участии в заседании комиссии необходимо продемонстрировать документ, удостоверяющий личность (паспорт).

- 1. ГБУЗ «Районная больница с. Фершампенуаз» необходимо до 17 часов 00 минут 10.07.2024 представить в Челябинское УФАС России (г. Челябинск, пр-т Ленина, 59, через ящик корреспонденции) следующие документы и информацию по аукциону на электронном носителе (диск) для приобщения к материалам дела:
- 1.1. извещение о проведении аукциона со всеми приложениями и разъяснениями (в последней редакции);
- 1.2. заявки участников закупки (в том числе сведения из реестра аккредитованных участников закупки);
- 1.3. сведения с указанием даты размещения на электронной площадке, официальном сайте в сети «Интернет» извещения о проведении аукциона, протоколов, составленных в ходе проведения аукциона (скриншот с карточки закупки);
- 1.4. протоколы, составленные в ходе проведения аукциона;
- 1.5 запросы и ответы, направленные хозяйствующим субъектам в обоснование начальной (максимальной) цены контракта, а также иные документы и сведения, подтверждающие соблюдение заказчиком требований статьи 22 Закона о контрактной системе.
- 2. ГБУЗ «Районная больница с. Фершампенуаз» необходимо до 17 часов 00 минут 10.07.2024 представить в Челябинское УФАС России копию извещения о закупке со всеми приложениями, запросы и разъяснения, протоколы, составленные в ходе проведения закупки, заключенный контракт со всеми приложениями, письменные пояснения по доводам обращения необходимо предоставить на бумажном носителе (с сопроводительным письмом и описью документов, рекомендуется прошить и пронумеровать).

За непредставление в срок указанной информации или представление

